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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 12. maj stillet mig føl-

gende spørgsmål 366 alm. del, som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 366 

Ministeren bedes kommentere det materiale, som udvalget har modtaget fra 

NCC i forbindelse med foretræde den 12. maj 2022 om brug af intelligent tekno-

logi i byggebranchen samt datadrevet energiledelse til monitorering og reduktion 

af CO2-udledningen i byggeriet, jf. KEF alm. del - bilag 269 og 337. 

Svar 

Til besvarelse af KEF Alm. del spm. 366 har jeg bedt om bidrag fra Indenrigs- 

og Boligministeriet, da spørgsmålet omhandler byggeri, der henhører under de-

res ressort. Indenrigs- og Boligministeriet oplyser følgende: 

 

”Regeringen har den 5. marts 2021 indgået en bred politisk aftale med Venstre, 

Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti og Alternativet om national strategi for bæredygtigt byg-

geri, der sætter de langsigtede rammer for en ambitiøs omstilling i den danske 

bygge- og anlægssektor. 

 

Med aftalen indføres der krav til bygningers klimaaftryk fra 2023. Kravene tager 

udgangspunkt i kriteriet fra den frivillige bæredygtighedsklasse om livscyklusvur-

dering (LCA), der beregner byggeriets CO2-udledninger over hele dets livscy-

klus. Til grund for aftalen ligger erfaringer beskrevet i SBI 2020:04 Klimapåvirk-

ning fra 60 bygninger – Muligheder for udformning af referenceværdier til LCA 

for bygninger. 

 

Aftale om national strategi for bæredygtigt byggeri rummer samtidig en plan for 

fastsættelse af fremtidige krav, herunder CO2-grænseværdier, således at disse 

fastsættes ud fra den nyeste viden og data. I dette arbejde indgår også overve-
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jelser om at medtage byggepladsen i LCA-beregningen. Det er op til aftalekred-

sen at fastsætte den trinvise indfasning, som der forventeligt vil skulle tages stil-

ling til ultimo 2023.” 

 

Jeg henholder mig til Indenrigs- og Boligministeriets oplysninger.  

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


